



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS

Šeimų asociacijai
V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius, Lietuva
El.p. asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02-27 Nr. U1-50

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO KAUNO RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖSE

Kauno rajono savivaldybės administracija, išnagrinėjusi Jūsų 2024 m. sausio 29 d. raštą Nr. ŠA_SR24_02 „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėse“, informuoja, kad visos švietimo įstaigos 2024 m. vasario 14 d. dalyvavo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes turinčių švietimo įstaigų direktorių pasitarime, kuriame buvo aptarti Jūsų rašte nurodyti klausimai. Atsakome:

2.1. Papildomų veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo nebuvo poreikio imtis. Tėvų kreipimosi, skundų dėl netinkamo vaikų poilsio organizavimo Kauno rajono švietimo įstaigose negavome.

2.2. Parengto atskiro dokumento nebuvo, nenumatoma rengti. Šiuo metu nustatyto teisinio reglamentavimo pakanka. Visos Kauno rajono ikimokyklinės ir priešmokyklinės ugdymo grupės (toliau - Grupės) turinčios švietimo įstaigos poilsio režimą vaikams organizuoja vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintos higienos normos (toliau – Higienos norma) 8 punktu, kuriame nustatyta, kad jei vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 4 val., turi būti organizuojamas vaikų maitinimas ir poilsis tam skirtose patalpose ir (ar) pritaikytoje erdvėje. Grupėse vaikų dienos ritmas organizuojamas atsižvelgiant į kiekvienos švietimo įstaigos galimybes: turimas patalpas papildomai veiklai organizuoti, esamus darbuotojus, vaikų amžių, jų sveikatos būklę, individualius vaikų poreikius (atsižvelgiant į tėvų (globėjų) raštu pateiktus prašymus švietimo įstaigoms, kuriose jų vaikai ugdomi). Švietimo įstaigos administracija, gavusi tėvų (globėjų) prašymą, vertina švietimo įstaigą lankančių vaikų poreikius, turimas galimybes ir priima sprendimus dėl Grupės darbo organizavimo. Švietimo įstaigose, kurių Grupėse nėra atskirų miegamojo patalpų, kitų laisvų patalpų papildomos veiklos organizuojamos taip, kad nepriešrautų kitų Grupės vaikų teisėms į poilsio režimą/pietų miegą.

2.3. Tėvų kreipimosi, skundų dėl netinkamo vaikų poilsio organizavimo Kauno rajono švietimo įstaigų Grupėse negavome.

2.4. Švietimo įstaigos iš savivaldybės pagalbos neprašė.

2.5. Švietimo įstaigos gavo Jūsų pateiktą informaciją, aptarė mokytojų bendruomenėje, tėvų susirinkimuose, viešino Grupių nusirengimo patalpose. Sprendimus dėl darbo organizavimo ir/ar jų pakeitimų priima švietimo įstaigų administracija kartu su bendruomene. Švietimo įstaigų taryba (toliau – Taryba) yra aukščiausiaji savivaldos institucija. Taryba telkia švietimo įstaigų mokinių tėvus (globėjus), mokytojus, vietos bendruomenę, padeda spręsti aktualius klausimus, padeda direktoriui atstovauti teisėtiems interesams.

2.6. Informacija apie lankstaus poilsio organizavimo formas darželiuose savivaldybės tinklapyje neskelbiama. Ši informacija gali būti skelbiama tik švietimo įstaigų (kurios teikia ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą) tinklapiuose pagal švietimo įstaigų bendruomenų priimtus nutarimus.

2.7. Taip. Nustatytų kriterijų/ribojimų nėra. Pagal tėvų (globėjų) raštu pateikus prašymus ir atsižvelgiant į vaikų individualius poreikius komplektuojamos Grupės vadovaujantis Higienos normoje nurodytais reikalavimais.

2.8. Taip. Turinį persiuntėme švietimo įstaigoms. Ši informacija buvo aptarta mokytojų metodiniuose susirinkimuose. Pagal švietimo įstaigų bendruomenų priimtus nutarimus viešinama Grupių nusirengimo patalpose, pasidalinta informacija su vaikų tėvais (globėjais) susirinkimuose, Grupių socialiniuose tinkluose.

2.9. Švietimo įstaigos užtikrina higienos normas, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią ugdymosi ir darbo aplinką. Jei vaikas pats užmiega vadinasi vaiko fiziologinis poreikis yra miegoti. Švietimo įstaigų darbuotojai neturi teisės vaikui neleisti užmigti ir miegoti. Dėl Grupės dienotvarkės organizavimo tėvai (globėjai) turi kreiptis į švietimo įstaigos administraciją su kuria yra pasirašę mokymo sutartį. Grupių aktualūs dienotvarkės klausimai sprendžiami Grupių tėvų (globėjų) susirinkimo metu.

2.10. Taip. Susirinkimo metu susitarta, kad visose švietimo įstaigų Grupių dienotvarkėse „miego laikas“ bus pakeistas į „poilsio“.

2.11. Mokymo sutartyse nėra nustatytų alternatyvaus poilsio sąlygų. Neįtraukta. Priimant vaiką į švietimo įstaigą tėvai (globėjai) ir mokykla, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 45 str. 4 d. pasirašo mokymo sutartį, kurioje nurodomos mokymo sutarties šalys, mokymosi programa, jos baigimo forma, šalių įsipareigojimai, mokinio žinių įvertinimo tvarka, mokymo sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo pagrindai ir padariniai.

2.12. Tėvų (globėjų) apklausų nevykdėme. Pagal vaikų tėvų (globėjų) ir švietimo įstaigų pasirašytas mokymo sutartis duomenys tretiesiems asmenims neteikiami. Atsižvelgiant į Jūsų pateiktą užklausą Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyrius vykdė švietimo įstaigų apklausą pagal, kurią nustatytas nemiegančių vaikų skaičius pagal tėvų

(globėjų) raštu pateiktus prašymus. Kauno rajono švietimo įstaigose ugdomi 4728 vaikai, iš jų 220 vaikai nemiegantys pietų miego.

2.13. Nenumačiusi, neplanuojama. Kvalifikacijos tobulinimas yra planuojamas švietimo įstaigose, pagal švietimo įstaigų darbuotojų poreikius. Švietimo įstaiga analizuoja pedagoginių darbuotojų profesinių kompetencijų augimą ir jų poveikį mokinių pasiekimams ir pažangai, remdamasi švietimo įstaigos veiklos įsivertinimo, išorinio vertinimo, pedagoginių darbuotojų profesinių kompetencijų įsivertinimo ir kitais prieinamais duomenimis bei rekomendacijomis, ir, atsižvelgdama į pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, planuoja pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.

Šis raštas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Vedėjas



Jonas Petkevičius